



各位

2018年11月15日 株式会社サイバー・コミュニケーションズ 株式会社 VOYAGE GROUP

サイバー・コミュニケーションズと VOYAGE GROUP、 持株会社名を「株式会社 CARTA HOLDINGS」に決定

一対等な精神に基づく経営統合により、新しい価値の創造とデジタル情報社会の健全な発展を目指す~

株式会社サイバー・コミュニケーションズ(本社:東京都中央区、代表取締役社長:新澤 明男)と、 株式会社VOYAGE GROUP(東京都渋谷区、代表取締役社長兼CEO: 宇佐美 進典)は、両社の対等な精神に基 づく経営統合により、2019年1月1日に効力が発生する持株会社の名称を「株式会社CARTA HOLDINGS」(読 み:カルタホールディングス)に決定いたしました。

株式会社 CARTA HOLDINGS

(カルタホールディングス)



(右:株式会社 CARTA HOLDINGS 代表取締役会長 宇佐美 進典) (左:株式会社 CARTA HOLDINGS 代表取締役社長 新澤 明男)

※共に2019年1月1日就任予定



V O Y A G E

「CARTA」とは、ラテン語の「紙」、それが転じてポルトガル語の「海図」、またイングランド王国立憲主義を出発点とし、民主主義の礎となった「マグナ・カルタ (大憲章)」に由来します。そこで持株会社の社名には「これまでの常識に捉われず、自ら新たな航路を切り拓き、新しい海図を描いていく。そしてその海図が、デファクトスタンダードとなり、デジタル情報社会の健全な発展を、様々なステークホルダーと共に創りあげていく。」という想いを込め「株式会社 CARTA HOLDINGS」としました。

株式会社 CARTA HOLDINGS は今後、新しい価値の創造とデジタル情報社会の健全な発展に向けて、尽力してまいります。

【株式会社 CARTA HOLDINGS 概要】

	-
名称	株式会社 CARTA HOLDINGS(CARTA HOLDINGS, INC.)
上場市場	東証一部(証券コード: 3688)
代表者	代表取締役会長:宇佐美 進典(現 株式会社 VOYAGE GROUP 代表取締役社長兼 CEO)
	代表取締役社長:新澤 明男(現 株式会社サイバー・コミュニケーションズ 代表取締役
	社長)
決算期	12 月期
所在地	東京都渋谷区神泉町 8-16 渋谷ファーストプレイス 8 階
役員	取締役 CFO:永岡 英則(現 株式会社 VOYAGE GROUP 取締役 CFO)
	取締役:目黒 拓(現 株式会社サイバー・コミュニケーションズ 代表取締役副社長)
	取締役:小林 千秋(現 株式会社サイバー・コミュニケーションズ 取締役副社長)
	取締役:西園 正志(現 株式会社 VOYAGE GROUP 取締役)
	取締役(非常勤): 榑谷 典洋(現 株式会社電通 執行役員)
	取締役(非常勤/社外):齋藤 太郎(現 株式会社 VOYAGE GROUP 社外取締役)
	監査役(社外):野口 誉成(現 株式会社 VOYAGE GROUP 監査役)
	監査役(非常勤): 荒木 香織(現 株式会社サイバー・コミュニケーションズ 監査役)
	監査役(非常勤/社外):茂田井 純一(現 株式会社 VOYAGE GROUP 監査役)
	監査役(非常勤):根津 修二(現 株式会社電通 電通デジタル 部長)

以上

※参照

VOYAGE GROUP との経営統合に関するお知らせ https://www.cci.co.jp/news/2018_10_31/1-44/

CCI、VOYAGE GROUP、及び電通の資本業務提携に関するお知らせ

https://www.cci.co.jp/news/2018_10_31/1-45/





【株式会社サイバー・コミュニケーションズ】 https://www.cci.co.jp/

代表取締役社長:新澤 明男 代表取締役副社長:目黒 拓

設立:1996年6月5日 資本金:4億9,000万円

所在地:東京都中央区築地 1-13-1 築地松竹ビル

事業内容:インターネットや商用オンライン・サービスなどのネットワーク上の広告及び関連する下記の事

業

広告の提案、企画、制作、運営/広告スペースの購入、販売

【株式会社 VOYAGE GROUP】 https://voyagegroup.com/

代表取締役社長兼 CEO: 宇佐美 進典

設立: 1999年10月8日

資本金:10億7,300万円(2018年9月末時点)

所在地:東京都渋谷区神泉町8-16 渋谷ファーストプレイス8階

事業内容:アドプラットフォーム事業/ポイントメディア事業/インキュベーション事業

所属団体:一般社団法人日本ブロックチェーン協会(JBA)、日本インターネットポイント協議会(JIPC)

【報道関係者お問い合わせ先】

株式会社サイバー・コミュニケーションズ ストラテジー・ディビジョン 高松

E-mail: press@cci.co.jp

株式会社 VOYAGE GROUP 広報室 広報担当

TEL: 03-5459-1044 FAX: 03-5459-4223 お問い合わせフォーム: https://contact.voyagegroup.com/pr/

【株主・投資家お問い合わせ】

株式会社 VOYAGE GROUP 経営本部 IR 担当

TEL: 03-5459-4226 お問い合わせフォーム: https://contact.voyagegroup.com/ir/